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ROK DLA NIEPODLEGŁEJ

Działania szkoły ukierunkowane na patriotyczne 
wychowanie dzieci i  młodzieży, wzmacnianie 
poczucia tożsamości narodowej, przywiązania 

do historii i tradycji narodowej.

(list Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej do szkół z dnia 9 marca 2018r.) 



ROK DLA NIEPODLEGŁEJ

9 listopada 2018 roku 
w szkołach „Dzień dla Niepodległej”

godzina 11:11 
uroczyste odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”

(list Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej do szkół z dnia 9 marca 2018r.) 



RZĄDOWY PROGRAM WIELOLETNI
„NIEPODLEGŁA” na lata 2017 – 2020

- wybrane projekty
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Minister Edukacji Narodowej realizuje projekt
„Godność. Wolność. Niepodległość.” 

W roku 2019 zostanie  przygotowana interaktywna gra pt. 
„Godność. Wolność. Niepodległość” dostępna w Internecie.
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Narodowe Centrum Kultury realizuje projekt 
Narodowe śpiewanie.

W ramach projektu została przygotowana strona internetowa 
http://www.zaspiewajmy.pl/, 

na której umieszczono 100 patriotycznych pieśni i piosenek 
z linią melodyczną, pełnym tekstem, informacją o utworze.
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Państwowe Wydawnictwo Muzyczne realizuje projekt

100 na 100. Muzyczne dekady wolności.

Na portalu stonasto.pl zaprezentowano 100 utworów muzyki poważnej autorstwa blisko 90
polskich kompozytorów, które powstały od odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918
roku do czasów współczesnych takich jak Karol Szymanowski, Witold Lutosławski, Andrzej
Panufnik, Henryk Mikołaj Górecki, Wojciech Kilar.
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Biblioteka Narodowa 

realizuje projekt, na który składają się 3 komponenty:

Niepodległość na afiszu, Twórcy niepodległości, Kulisy Niepodległości. 

Na portalu www.polona.pl zostaną zamieszczone zdigitalizowane dokumenty historyczne z okresu odzyskania

niepodległości. Mogą być wykorzystywane w celach edukacyjnych np. przez nauczycieli historii.
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Zamek Królewski w Warszawie - Muzeum realizuje projekt
Znaki Wolności. O trwaniu polskiej tożsamości narodowej.

Wystawa jubileuszowa, na którą złoży się ekspozycja ok. 500 dzieł sztuki polskiej -
malarstwa (obrazy Jana Matejki, Jacka Malczewskiego i Maksymiliana Gierymskiego), 
rzeźby, grafiki, instalacji, filmów ukaże proces odzyskiwania państwowej 
suwerenności.

Czas trwania: od listopada 2018 do 31 marca 2019 r.
https://www.zamek-krolewski.pl/rokniepodleglosci
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Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych 
realizuje projekt Polska Niepodległa - historia w ożywionych 

obrazach.

Na projekt składa się cykl 10 filmów (czas trwania - 15 minut) 
poruszających zagadnienia ważnych dla Polski zdarzeń dotyczących walki 
o wolną Polskę w formie filmowo „ożywionych" obrazów polskich 
malarzy. 

Do filmów będą dołączone materiały dydaktyczne.
http://www.wfdif.pl/pl/historia-w-ozywionych-obrazach
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Strona internetowa 

https://niepodlegla.gov.pl/

Zakładka WYDARZENIA  

- możliwość wyszukiwania w wyszukiwarce wydarzeń związanych 
odzyskaniem niepodległości wg kryterium miejsca i rodzaju wydarzenia.


